
 

Na temelju članka 17. točke 6. Statuta Pravnog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, 

Fakultetsko vijeće Pravnog fakulteta u Zagrebu na sjednici održanoj 8. lipnja 2022. 

donijelo je  

 PRAVILNIK O POLAGANJU ISPITA U 

POSTUPKU REALIZACIJE DOPUNSKE 

MJERE U POSTUPKU PRIZNAVANJA 

INOZEMNE STRUČNE 

KVALIFIKACIJE 
 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom se utvrđuju pravila postupanja i naknada troškova provedbe dopunske 

mjere provjere kompetentnosti određene privremenim rješenjem donesenim u 

postupcima priznavanja inozemnih stručnih kvalifikacija koje na temelju zahtjeva 

Hrvatske komore socijalnih radnika provodi Pravni fakultet Sveučilišta u Zagrebu 

(Fakultet). 

Članak 2. 

Kandidat koji je podnio zahtjev za priznavanje inozemne stručne kvalifikacije i kojemu je 

privremenim rješenjem nadležnog tijela određena dopunska mjera provjere 

kompetentnosti obvezan je Studentskoj službi dostaviti predmetno privremeno rješenje 

i ostale dokumente vezane uz provedbu dopunske mjere. Studentska služba vodi i 

pohranjuje predmetnu dokumentaciju.      

Članak 3. 

Studentska služba će o privremenom rješenju i provedbi dopunske mjere provjere 

kompetentnosti obavijestiti predstojnika/cu Studijskog centra socijalnog rada u svrhu 

daljnjeg postupanja koje uključuje kontaktiranje odgovarajućih katedri i/ili nastavnika i 

informiranje o ispitnoj literaturi, konzultacijama i ispitnim rokovima.    

Članak 4. 

Kandidat ispite predviđene dopunskom mjerom provjere kompetentnosti polaže na 

redovnim ispitnim rokovima. Iznimno, uz suglasnost predmetnog nastavnika i 

predstojnika/ce Studijskog centra ispit se može održati izvan redovnih rokova. 



 

Kandidat je ispite obvezan položiti u roku od tri godine od dana izdavanja privremenog 

rješenja.         

Članak 5. 

Kandidat iz članka 2. ovog Pravilnika obvezan je podmiriti troškove provedbe dopunske 

mjere provjere kompetentnosti i to najkasnije 48 sati prije pristupanja ispitu.   

Trošak izlaska na ispit (uključujući i ponavljanje ispita u slučaju da prilikom prvog izlaska 

na ispit kandidat ne zadovolji) rezultat je umnoška ECTS bodova koje nosi predmet kojeg 

je kandidat obvezan položiti i vrijednost ECTS boda u trenutku polaganja ispita, a prema 

Odluci o naknadama za usluge u konkretnoj akademskoj godini.  

Naknada za trošak provedbe dopunske mjere provjere kompetentnosti uplaćuje se na 

žiro račun Fakulteta i to pojedinačno za svaki izlazak na ispit. Dokaz o uplati se predaje 

Studentskoj službi.  

Članak 6. 

Nakon što kandidat ispuni dopunske mjere provjere kompetentnosti sadržane u 

privremenom rješenju  Fakultet će kandidatu izdati odgovarajuće uvjerenje.    

Članak 7. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana njegove objave na mrežnim 

stranicama Fakulteta. 

 

 

Klasa. 640-01/22-22/6 

Urbroj: 251-55-22-6 

        Dekan  

 

       Prof. dr. sc. Ivan Koprić 

 


